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بحران کمبود مربی بزرگ ایرانی
امروز پرسپولیس با بحران انتخاب مربی مواجه شده و دیروز همین مشکل 
را استقلال داشت. سپاهان هم اگر محرم نوید کیا را نداشت نمی‌دانست 
باید به کدام مربی ایرانی اعتماد کند همان‌طور که تراکتور مربی خارجی 
دارد و اگر قرار به انتخاب مربی بزرگ ایرانی باشد با چالش بزرگی مواجه 

خواهد شد. 
نکته اینجاست که بسیاری از مربیان ایرانی خوب و با دانش هستند 
اما به درد تیم‌های بزرگ و کارهای بزرگ نمی‌ خورند. مثلًا پرسپولیس 
در شرایط فعلی واقعاً گزینه ایرانی مناسبی ندارد و به همین دلیل شاید 
به مربیانی چون برانکو و اوسمار ویرا فکر می‌کند که البته بعید است آنها 
هم  به کشورمان بیایند. یک بخش از این بحران به مدیرانی مربوط می‌شود 
که در سال‌های گذشته به مربیان ایرانی اعتماد نکردند و بخش دیگر به 
خود مربیان مربوط می‌شود که شاید جسارت و جاه طلبی لازم را برای 
حضور در تیم‌های پرسپولیس و استقلال نداشتند و البته به آنها اعتماد 

هم نشد. 
کریم باقری که اصلًا دوست ندارد سرمربی شود،طی مدتی که در 
پرسپولیس بود بد کار نکرد و مجتبی جباری هم به هر شکل ممکن توانست 
یک جام حذفی برای استقلال به ارمغان بیاورد قطعاً اگر به این مربیان و 
امثال مجیدی اعتماد شود حداقل می‌توانند مثل مربیان درجه ۲ خارجی 
نتیجه بگیرند اما به هر حال طی سال‌های گذشته اتفاقاتی در فوتبال ما رخ 
داده که حالا تیمی بزرگ مثل پرسپولیس با بحران انتخاب سرمربی مواجه 
است و البته به مربیان خارجی هم باید تا حدی حق داد که شرایط را 
بسنجند و نظر خانواده خود را برای حضور در ایران جویا شوند.همان طور 
که دیروز نوشتیم در این میان ساپینتو یک استثناست که نشان داد حتی 
از جنگ و ترکش‌های آن نمی‌ترسد اما اینکه انتظار داشته باشیم همه 
مربیان خارجی )مثلاً کارتال (مثل ساپینتو فکر کنند شاید انتظار معقولی 

نباشد. 
پرسپولیس اما به عنوان یکی از مدعیان سنتی لیگ برتر باید هرچه 
سریعتر تکلیف کادر فنی خود را روشن کند و شاید دوباره درویش مجبور 
شود از کریم باقری  بخواهد چند هفته‌ای به عنوان سرمربی موقت کار کند 

تا انشاالله اوضاع آرام تر شده و سرمربی جدید انتخاب شود.

عدم بازگشت کارتال به سود »1+2« پرسپولیسی

 راه بازگشت محرمی هموار شد؟
تغییر و تحولات احتمالی روی 
نیمکت پرسپولیس می‌تواند آینده 
کاری چند بازیکن نام‌آشنا را 

تحت‌الشعاع قرار بدهد.
به گزارش فوتبال 360، مدیران 
ورود  با  پرسپولیس  باشگاه 
سریع‌السیر به پنجره نقل‌وانتقالات 
تابستانه، در سودای آن بودند تا 
خواسته‌های اسماعیل کارتال در 
مسیر تقویت فهرست سرخ‌پوشان 
پایتخت را برآورده کنند و بعد از 
گذراندن یک فصل ناموفق و بدون 
کسب جام و سهمیه آسیایی، فصلی 
متفاوت را پشت سر بگذارند. با وجود 
شروع طوفانی پرسپولیس در پنجره 
تابستانه و عملکرد چشمگیر 
سرخ‌پوشان در مسیر حفظ بازیکنان 
کلیدی فصل گذشته و جذب بازیکن 
جدید، شرایط کشور، وضعیت 
پرسپولیس را تحت‌الشعاع را قرار داد.

سرخ‌پوشان پایتخت در 2 هفته 
گذشته تلاش‌شان بر این بود که با 
بازیکنان خارجی مدنظر اسماعیل 
کارتال توافق کنند که نه‌تنها خبری 
از توافق با گزینه‌های خارجی 
پیشنهاد شده از سوی کارتال نیست، 

بلکه خودِ سرمربی ترکیه‌ای هم دیگر 
مِیلی به ماندن در پرسپولیس ندارد 
و نمی‌خواهد به همکاری‌اش با 
سرخ‌پوشان پایتخت ادامه بدهد! او 
در نشست آنلاین اخیر خود با رضا 
درویش، پای مسائل خانوادگی را 
وسط کشیده و گفته دیگر به ایران بر 

نمی‌گردد و حالا قرار است  پاسخ 
نهایی را طی روزهای آینده بدهد.

بازگشت محرمی به 
پرسپولیس؛ بعید نیست!

کارتال در شرایطی به دنبال فسخ 
قرارداد خود است که عدم بازگشت 
او به ایران می‌تواند سرنوشت چند 

بازیکن را تحت‌الشعاع قرار بدهد؛ از 
جمله صادق محرمی. مدافع راست 
سابق سرخ‌پوشان پایتخت که گزینه 
پیشنهادی مدیریت باشگاه برای 
تقویت سمت راست خط دفاع بود و 
رضا درویش و همکاران او بر جذب 
این مدافع باتجربه تاکید داشتند اما 

اسماعیل کارتال مخالف جذب 
محرمی بود و خواستار جذب مدافع 
راست و گزینه‌ای همچون فلورنت 

هادرجونای شده بود.
محرمی که روزهای گذشته 
مذاکرات فشرده‌ای با مسئولان 
باشگاه سپاهان داشت اما سرانجام 
حضورش در این تیم نهایی نشد، 
حالا در صورت عدم بازگشت 
اسماعیل کارتال به تهران و تغییر 
سرمربی پرسپولیس، احتمالاً 
جدی‌ترین گزینه سمت راست خط 
دفاعی پرسپولیس خواهد بود؛ به‌ویژه 
آنکه در مقطع فعلی، جذب بازیکن 
خارجی هم بسیار دشوار شده و 
همین مسئله باعث شده تا صادق 
محرمی در زمره بازیکنانی قرار گیرد 
که از عدم بازگشت اسماعیل کارتال 

به تهران سود می‌برد.
ماندنی‌شدن 2 

پرسپولیسی با جدایی 
احتمالی کارتال؟

گیورگی گولسیانی، مدافع باتجربه 
گرجستانی هم در صورت عدم 
بازگشت اسماعیل کارتال، احتمالاً 
به فهرست پرسپولیس بازخواهد 

گشت و قرارداد خود را تمدید 
می‌کند؛ آن‌هم در شرایطی‌که 
پرسپولیس در پست دفاع میانی 
کمبود بازیکن دارد و پروسه جذب 
بازیکن جدید در این پست شکست 
خورده است. گولسیانی در لیست 
بازیکنانی که کارتال به آن‌ها نیازی 
نداشت قرار گرفته بود اما حالا 
جدایی احتمالی سرمربی ترکیه‌ای 
می‌تواند شرایط را به سود مدافع 

گرجستانی تغییر بدهد.
عیسی آل‌کثیر هم جزو بازیکنان 
بلاتکلیف در پنجره نقل‌وانتقالات 
تابستانه است؛ مهاجم کهنه‌کاری 
که او هم در لیست بازیکنان خروجی 
پرسپولیس با نظر اسماعیل کارتال 
قرار گرفت. با وجود آنکه بحث حضور 
آل‌کثیر در فولاد خوزستان و یا 
چادرملو اردکان مطرح است، آخرین 
خبرها حاکی از آن است که در 
صورت منتفی‌شدن ادامه همکاری 
پرسپولیس با اسماعیل کارتال، 
احتمال بازگشت آل‌کثیر به جمع 
سرخ‌پوشان دور از ذهن نیست و 
بعید نیست که این مهاجم کهنه‌کار 

قراردادش را تمدید نماید.

خبرگردی
NEWS BROWSING

توافق نهايي استقلال با هافبک چادرملو 	
در ادامه فعاليت‌هاي نقل و انتقالاتي باشگاه استقلال براي فصل 
بيست‌وپنجم ليگ برتر، به نظر مي‌رسد يک خريد مهم از ليگ برتر در 

آستانه نهايي شدن است.
بر اساس شنيده‌ها، هادي حبيبي‌نژاد، بازيکن 29 ساله فصل گذشته تيم 
فوتبال چادرملو اردکان، به استقلال بسيار نزديک شده و احتمالاً طي 

روزهاي آينده قرارداد رسمي‌اش را با اين باشگاه امضا خواهد کرد.
حبيبي‌نژاد يکي از مهره‌هاي کليدي چادرملو در ليگ گذشته بود و توانست 
در ميانه ميدان عملکرد خوبي از خود به نمايش بگذارد. همين عملکرد 
باعث شد نام او خيلي زود در فهرست خريد باشگاه‌هاي بزرگ از جمله 

استقلال قرار گيرد.
گزارش‌ها حاکي از آن است که مذاکرات چندمرحله‌اي ميان اين بازيکن و 
باشگاه استقلال طي روزهاي اخير انجام شده و طرفين به توافقات اوليه نيز 
رسيده‌اند. با توجه به شرايط موجود، در مسير امضاي قرارداد رسمي 
حبيبي‌نژاد با آبي‌پوشان پايتخت، تنها انجام امور نهايي و رسمي باقي مانده 

است.
در صورتي که اين انتقال نهايي شود، هادي حبيبي‌نژاد مي‌تواند يکي از 
مهره‌هاي مؤثر در خط مياني استقلال در فصل پيش‌رو باشد؛ به‌خصوص 
در شرايطي که اين تيم به دنبال جوان‌سازي ترکيب و تقويت ميانه ميدان 

خود است.
اوسمار: هر روز بين اخبار براي  	 

مردم ايران دعا مي‌کردم 	
اوسمار ويه‌را مربي برزيلي که چهره‌اي شناخته شده براي فوتبال دوستان 
ايران خصوصا پرسپوليسي‌ها به حساب مي‌آيد به فاصله چند روز پس از 
پايان جنگ تحميلي اسرائيل عليه کشورمان، براي مردم ايران و هواداران 

پرسپوليس پيغام ويژه ارسال کرد.
او در گفت‌وگوي کوتاهش با ورزش سه گفت: »اميدوارم در صلح و 
سلامتي باشيد، هر روز بين اخبار براي مردم ايران دعا مي‌کردم. سلام من 

را به هواداران پرسپوليس برسانيد.«
اوسمار در ليگ بيست و دوم به عنوان دستيار يحيي گل محمدي روي 
نيمکت پرسپوليس حضور داشت و توانست قهرماني هاي ليگ برتر، جام 
حذفي و سوپرجام را تجربه کند. او از اواسط فصل بعد و در پي جدايي يحيي، 
به عنوان سرمربي به کارش ادامه داد و يک قهرماني دراماتيک در ليگ برتر 

براي پرسپوليس رقم زد.
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دورسون نمی آید،پرسپولیس مهاجم می خواهد
باقری فقط سرمربی موقت می شود  با ادامه بلاتکلیفی نیمکت و ناکامی 

در جذب خارجی‌ها، پرسپولیس در 
سه پست کلیدی دچار کمبود 

بازیکن شده است.
در شرایطی که به نظر می‌رسد 
کمتر بازیکن خارجی حاضر به بازی 
در لیگ برتر فوتبال ایران باشد نقل 
و انتقالات پرسپولیس هم به مشکل 
خورده است. از طرفی سؤال بزرگتر 
اینجاست که اگر کارتال نیاید تیم 
چگونه و توسط چه کسی بسته 

خواهد شد؟
در عین حال اگر باشگاه 
پرسپولیس طبق برنامه و لیست 
کارتال پیش برود هم کار سختی 
خواهد داشت، چرا که غیر از دو 
خارجی مد نظر باشگاه در پست 
دفاع راست و دفاعی میانی 
)هادرجونای و هیلتون( که حاضر 
نیستند به ایران بیایند، احتمالاً 
برخی خارجی‌های فعلی تیم مثل 
سردار دورسون هم از پرسپولیس 

جدا خواهند شد.

با این شرایط پرسپولیس 
همین حالا بشدت به یک دفاع 
راست نیاز دارد، چرا که بعد از 
جدایی ایوب العملود و فرشاد 
فرجی، فقط یعقوب براجعه جوان 
را در آن پست در اختیار دارد که او 
هم ظاهراً پیشنهاد خارجی دارد و 
حتی سهیل صحرایی که یکی دوبار 
در آن پست بازی کرده هم شاید به 

صورت قرضی جدا شود.
در دفاع میانی پرسپولیس حالا 
فقط پورعلی گنجی و کنعانی 
زادگان را دارد و حتی اگر صحرایی 
جوان بماند، یک مدافع شش دانگ 
دیگر نیاز دارد که در لیگ برتر 
گزینه‌ای متناسب با شرایط 
پرسپولیس وجود ندارد تا جایی که 
شایعه بازگشت به گولسیانی جدی 

شده است.
در مرکز زمین برای هافبک 
دفاعی یا همان پست 6 هم 
پرسپولیس بازیکن متخصص ندارد 
و بعد از جدایی مسعود ریگی، 

پرسپولیس تنها میلاد سرلک را در 
اختیار دارد که او هم بازیکن 
متخصص پست 6 نیست. بقیه 
هافبک‌ها مثل سروش، خدابنده‌لو، 
مهری، یاسین و عنایت‌زاده هم 
بیشتر بازیکنان پست 8 و 10 

هستند.
پرسپولیس همچنین بعد از 
جدایی عیسی آل‌کثیر و احتمالاً 
دورسون نیاز به یک مهاجم دیگر 
دارد مگر اینکه بازیکنی مثل رضا 
شکاری بخواهد با علی علیپور و 
مجتبی فخریان در نوک حمله 
رقابت کند.شاید پرسپولیسی ها به 
همین دلیل سراغ شهریار مغانلو 

رفته اند.
با توجه به این کمبودهای واضح 
باید دید باشگاه پرسپولیس در روزهای 
پیش رو چه خواهد کرد بخصوص که 
حالا نه تکلیف سرمربی‌اش مشخص 
است نه اینکه به جذب بازیکن خارجی 
یا حفظ برخی از خارجی‌هایش امید 

داشته باشد.

شاید پرسپولیس مجبور شود بار 
دیگر از سرمربی موقت استفاده 
کند.شرایط خاص کشورمان و 
حملات رژیم صهیونیستی باعث 
شده تا بیشتر مربیان خارجی 
حاضر به حضور در ایران نشوند 
البته این احتمال وجود دارد که 
انشالله در روزهای آینده شرایط 
به طور کامل عوض شده و به 
سمت امنیت خوبی برویم اما به 
هر حال پرسپولیس به عنوان 
تیمی که باید وارد رقابت لیگ 
برتر شود زمان زیادی برای 
انتخاب سرمربی ندارد و به همین 
دلیل شاید رضا درویش مجبور 
شود بار دیگر از کریم باقری به 
عنوان سرمربی موقت استفاده 

کند. 
طبق شنیده‌های ما باقری 
همچنان حاضر نیست برای 
همیشه سرمربی باشد و شاید 

شروع تمرینات پرسپولیس را بر 
عهده بگیرد و نهایتاً در چند هفته 
اول رقابت‌های لیگ برتر به عنوان 
سرمربی انجام وظیفه کند اما 
ترجیح می‌دهد بار دیگر قرارداد 
خود را به مدت یک سال تمدید 
کرده و به عنوان یکی از دستیاران 
سرمربی جدید در کنار 

پرسپولیس باشد. 
در واقع باید گفت اصول 
کاری کریم باقری که دوست دارد 
در پرسپولیس باشد اما سرمربی 
نباشد،تغییر نکرده و ظاهرا 
مدیران باشگاه هم باید با این 
قضیه کنار بیایند. مگر اینکه در 
این فاصله یک سرمربی جدید 
انتخاب شود و او کریم باقری را 
نخواهد که البته احتمال این 

مسئله خیلی زیاد نیست. 
کریم باقری سری قبل که به 
عنوان سرمربی پرسپولیس 

انتخاب شد نتایج نسبتا خوبی 
گرفت اما یکی از بازی‌های مهم را 
به سپاهان باخت و بعد از آن هم 
جای خود را به اسماعیل کارتال 
داد. این بار اما باید دید چه 
اتفاقاتی رخ می‌دهد اما آنچه 
مسلم است پرسپولیس نمی‌تواند 
طی روزها و هفته‌های آینده 
همچنان بدون سرمربی بماند و 
احتمال بازگشت کارتال هم 
همچنان ضعیف است. حتی 
شنیده می‌شود شاید سردار 
دورسون هم دیگر به پرسپولیس 
برنگردد که در آن صورت 
سرخپوشان حتماً باید به فکر 
جذب یک مهاجم جدید به جای 

او باشند.
گفتنی است کریم باقری در 
این مدت به شمال کشور رفته 
بود و قرار است به زودی در 

باشگاه پرسپولیس حاضر شود.

 برای خرید آنلاین 
خبرورزشی بارکد 
بالا را اسکن کنید 
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سلام مرا به پرسپولیسی ها 
برسانید

عدم بازگشت کارتال به سود 
»1+2« پرسپولیسی

 راه بازگشت 
محرمی هموار 

شد؟

 او بازیکن خارجی 
هم می خواهد

نقشه های 
ساپینتو برای 
استقلال 404

 استقلال 
امیدوار است

 خارجی ها 
می آیند

اوسمار: هر روز 
براي مردم 
ايران دعا 
مي‌کردم

فدراسیون فوتبال چین دژان ژوردویچ را به عنوان جانشین برانکو و سرمربی 
موقت تیم ملی چین معرفی کرد.

همکاری برانکو ایوانکوویچ و فدراسیون فوتبال چین فرجام نیکی 
نداشت.  برانکو ایوانکوویچ پس از حذف تیمش از مسابقات انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶، از سمت سرمربیگری تیم ملی فوتبال چین کناره‌گیری 
کرد. این مربی ۷۱ ساله کروات به دلیل کسب مقام پنجم در گروه C از 
سمتش کناره‌گیری کرد. چین امیدوار بود بعد از سال ۲۰۰۲ بتواند برای 
دومین بار جواز حضور در جام جهانی را به دست بیاورد ولی در رسیدن به 

این هدف ناکام بود.  
فدراسیون فوتبال چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: از برانکو ایوانکوویچ و 
کادر مربیگری او به خاطر تلاش‌های فداکارانه‌شان در طول دوران تصدی 
تیم ملی مردان و کمک‌های شان به فوتبال چین قدردانی می‌کنیم. برای 
برانکو ایوانکوویچ در آینده کاری و زندگی‌اش آرزوی موفقیت داریم. 
همچنین با تصمیم مدیران فدراسیون چین، دژان ژوردویچ به‌عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی این کشور انتخاب شد و در رقابت‌های قهرمانی 
کنفدراسیون فوتبال آسیای شرقی 2025، هدایت چینی‌ها را بر عهده 

خواهد داشت.

ژوردویچ جانشین موقت برانکو
قطع همکاری چین با سرمربی محبوب پرسپولیسی ها

اسماعیل کارتال و پرسپولیس به پایان خط رسیده‌اند و به احتمال فراوان 
دیگر قرار نیست سرمربی ترکیه‌ای را روی نیمکت قرمزها ببینیم. به همین 

دلیل هم از حالا گزینه‌های مختلفی برای جانشینی او مطرح شده اند.
شاید جایگزین رویایی کارتال برای هواداران پرسپولیس، برانکو 
ایوانکوویچ باشد. معمار پرسپولیس نوین که نقش او در موفقیت های سال 
های اخیر قرمزها کتمان ناپذیر است و به همین خاطر آلترناتیو تمام 
سرمربیان تیم طی سال های اخیر محسوب می شود! پرسپولیسی ها 
آرزوی دیدن دوباره برانکو روی نیمکت تیمشان را دارند و در شرایط فعلی 
که او از چین اخراج شده، یک گام آوردنش راحت تر هم شده اما مساله 

اینجاست که خودش راضی نمی شود به ایران برگردد!
یکی از نزدیکان برانکو ایووانکوویچ در ایران به خبرورزشی گفت: 
»برانکو دیگر تمایلی برای بازگشت به ایران ندارد. هرچند او همیشه از اینجا 
به عنوان وطن دوم خودش یاد کرده و خاطرات خوشی هم دارد اما اگر قرار 
باشد به ایران سفر کند، تنها برای دیدن دوست های قدیمی و به صورت 
تفریحی خواهد بود نه کاری. ضمن اینکه بعید می دانم اصلا او به فکر کار 
کردن دوباره در یک تیم باشگاهی باشد چرا که این چالش انرژی و وقت 

زیادی از وی می گیرد که خیلی در اولویتش نیست.«
به این ترتیب پرسپولیسی ها نباید دلخوش به بازگشت برانکو باشند 
چرا که بسیار بعید به نظر می رسد پروفسور را بار دیگر در یک تیم ایرانی 

ببینیم.

مثل پارسال...

باقری فقط سرمربی موقت می شود 
دقیقا مثل پارسال؛ 
روز از نو روزی از نو

 دورسون به احتمال 
زیاد نمی آید

پرسپولیس 
دنبال جذب 
مهاجم جدید
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 لیست نیازمندی‌های ساپینتو 
روی میز مدیران استقلال

 زنگ خطر برای 
کاپیتان‌ها و آقای پاسور

ریکاردو سا پینتو بعد از پذیرش هدایت 
استقلال به دنبال تغییر و تحولات در فهرست 

آبی‌پوشان پایتخت است.
نیمکت استقلال بعد از مدت‌ها بلاتکلیفی در 
هفته گذشته به سامان رسید و در شرایطی‌که نام 
چهره‌های مطرح اروپایی روی میز آمده بود، 
سرانجام گزینه‌ای رسماً در نقش سرمربی جدید 
آبی‌پوشان پایتخت معرفی شد که از مدت‌ها قبل 
بحث حضورش در استقلال مطرح بود؛ ریکاردو 
سا پینتو. سرمربی پرتغالی با وجود وضعیت خاص 
کشور، پذیرفت که دوباره سکان‌دار آبی‌پوشان 
پایتخت شود و امید دارد که بتواند برخلاف لیگ 
بیست‌ودوم، در فصل پیش‌رو طعم قهرمانی در 
لیگ برتر را بچشد و در جام حذفی هم موفقیت 

کسب کند.
سا پینتو که حالا برخاف دوره قبلی 
سرمربیگری‌اش در استقلال، شانس نشستن 
روی نیمکت آبی‌پوشان پایتخت در رقابت‌های 
آسیایی را هم دارد، چشم‌انتظار بازگشایی کامل 
مرز هوایی ایران است تا خودش را به تهران برساند 
و تمرینات پیش‌فصل استقلال را آغاز نماید. پیش 

از آغاز همکاری استقلال با سا پینتو، امیرمحمد 
رزاقی‌نیا و عارف آقاسی آبی‌پوش شده بودند و 
حالا قرار است در هفته پیش‌رو به شمار خریدهای 
تابستانی استقلال اضافه شود که سا پینتو در 
مسیر تقویت فهرست تیمش، نظرات خاص خود 

را دارد.
سا پینتو در فاز دفاعی فقط مدافع 

راست نمی‌خواهد!
سرمربی جدید استقلال به دنبال تقویت خط 
دروازه تیمش است و در جست‌وجوی رقیبی 
شاخص برای حسین حسینی می‌گردد. او در 
شرایطی درخواست جذب دروازه‌بان دارد که هنوز 
قرارداد حسینی هم رسماً تمدید نشده اما گفته 
می‌شود در هفته جاری این اتفاق رخ خواهد داد. 
از سوی دیگر، ریکاردو سا پینتو به جذب حداقل 
یک مدافع میانی دیگر تاکید دارد که در روزهای 
گذشته نام بازیکنانی چون محمدمهدی زارع و 
عثمان اندونگ مطرح بوده اما فعلاً خبری از تقویت 

قلب خط دفاعی آبی‌پوشان پایتخت نیست.
سا پینتو در پست دفاع راست با توجه به در اختیار 
داشتن صالح حردانی و توافقات انجام شده برای 

تمدید قرارداد رامین رضاییان و مطرح‌بودن 
احتمال پایان قریب‌الوقوع سربازی سامان 
تورانیان و بازگشت او به استقلال، به دنبال جذب 
بازیکن جدیدی نیست. با این وجود، در پست دفاع 
چپ شرایط متفاوت است؛ به‌طوری‌که ریکاردو 
سا پینتو به دنبال رقیب شاخصی برای ابوالفضل 
جلالی می‌گردد و به نظر می‌رسد که موقعیت 
برترین پاسور استقلال در لیگ بیست‌وسوم در 
ترکیب آبی‌پوشان پایتخت به خطر افتاده است.

پافشاری مرد پرتغالی روی تقویت 
خط هافبک

ریکاردو سا پینتو در پست هافبک دفاعی و میانی 

هم هم‌عقیده با مسئولان باشگاه استقلال است و 
قصد تقویت فهرست تیمش را دارد و با وجود در 
اختیار داشتن مهره‌های باتجربه‌ای مثل روزبه 
چشمی و یاران جوانی همانند امیرمحمد رزاقی‌نیا، 
به دنبال جذب بازیکن جدید  است. البته که سا 
پینتو خواهان تعیین‌تکلیف وضعیت دیدیه 
اندونگ هم شده و نسبت به حفظ این بازیکن 
تاکید دارد که مدیران باشگاه استقلال به سرمربی 
پرتغالی وعده داده‌اند که با توجه به قرارداد اندونگ، 

تلاش خود برای حفظ او را انجام خواهند داد.
سرمربی جدید استقلال در پست وینگر و هافبک 
هجومی، نیم‌نگاهی به جذب بازیکن خارجی دارد 

و تلاش‌های خود را آغاز 
کرده است؛ هر چند 

چهره‌هایی مثل محمدجواد 
حسین‌نژاد و هادی حبیبی‌نژاد 

هم نام‌شان مطرح است. آنچه 
مشخص است اینکه در زمینه تقویت 

خط هافبک و فاز هجومی تیم و حتی 
جذب مدافع میانی، سا پینتو با مدیران 

استقلال هم‌نظر است اما درخواست او برای 
جذب دروازه‌بان و البته مدافع چپ، جالب‌توجه 
است و باید دید سرانجام سبد خرید استقلال با 

جذب کدام بازیکنان پرُ خواهد شد.
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	  بوکسور جنجالی مدال طلای المپیک را پس می دهد؟
رسانه مارکا خبر داده است که در پی مثبت شدن دو آزمایش ایمان خلیف، بوکسور جنجالی، مدال طلای او در 
بوکس زنان المپیک ۲۰۲۴ پاریس پس گرفته می‌شود. فدراسیون جهانی بوکس )IBA( با اتهاماتی علیه کمیته 

بین‌المللی المپیک و رئیس پیشین آن، توماس باخ، خواستار بازگرداندن مدال طلای این ورزشکار شد.
عمر کرملف، رئیس IBA، در گفتگویی با دیلی‌میل از کمیته بین‌المللی المپیک خواست تا مدال طلای خلیف را 
پس بگیرد و از دیگر ورزشکاران عذرخواهی کند. او فاش کرد که در پشت‌صحنه، آزمایش‌هایی انجام شده که نشان 

می‌دهند خلیف واجد شرایط رقابت در دسته زنان نبوده است.
او همچنین توماس باخ، رئیس پیشین IOC را مسئول مستقیم این جنجال دانست و او را »موش« توصیف کرد 

که »سیاست را به جای ورزشکاران بر سکوی قهرمانی نشانده است«.
	  آنچلوتی انتخاب کرد؛ شماره ۱۰ برزیل برای نیمار است نه وینی

تنها چند روز پس از زمزمه ها درباره بازگشت نیمار به تیم ملی برزیل، کارلو آنچلوتی به صراحت گفت پیراهن 
شماره ۱۰ تیم ملی برزیل را برای نیمار نگه داشته است.

کارلو آنچلوتی، سرمربی تیم ملی فوتبال برزیل با صراحت اعلام کرد در نظر دارد نیمار را به محور اصلی و مهره 
کلیدی تیم خود در جام جهانی ۲۰۲۶ تبدیل کند. این تصمیم در حالی مطرح می‌شود که نیمار در سال‌های اخیر 

با مصدومیت‌های پیاپی دست و پنجه نرم کرده و همین امر ثبات عملکرد او را تحت تأثیر قرار داده است.
آنچلوتی در گفت‌وگویی که با این ستاره برزیلی داشته بر اهمیت حضور او در تیم تأکید کرده است: بله، من با او 
صحبت کردم. نیمار بازیکن بسیار مهمی برای تیم ما و رقابت‌های جام جهانی است. او باید برای این چالش آماده 
شود و زمان کافی برای رسیدن به اوج آمادگی را در اختیار دارد. ما چشم‌انداز روشنی از برنامه‌های‌مان برای تبدیل 

او به یک بازیکن محوری و حیاتی برای برزیل داریم.
در خصوص شایعاتی که پیرامون احتمال پوشیدن پیراهن شماره ۱۰ از سوی وینیسیوس جونیور مطرح شده، 
آنچلوتی دیدگاه خود را این‌گونه بیان کرد: پیراهن شماره ۱۰ برای برزیل از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
وینیسیوس می‌تواند شماره دیگری را برگزیند، زیرا بازیکنان شایسته بسیاری در تیم ما حضور دارند که توانایی و 

لیاقت پوشیدن این پیراهن را دارند.
	  جزئیات قرارداد نجومی رونالدو با النصر؛ ۳ راننده و ۴ محافظ

حقوق و پاداش‌ها
حقوق سالیانه؛ حدود ۱۷۸ میلیون پوند )برابر با حدود ‎۲۰۸ میلیون یورو یا ‎۲۴۵ میلیون دلار( در سال.

حقوق هفتگی؛ تقریبا ۳۶۰ میلیون پوند در هفته یا حدود ۳.۴ تا چهار میلیون پوند بر پایه گزارش‌های مختلف.
حقوق روزانه؛ نزدیک به ۰۰۰ ۴۸۸ پوند یا حدود ۳۰۶ ۵۷۳ یورو در روز.

پاداش اولیه امضای قرارداد؛ ۲۴.۵ میلیون پوند در آغاز قرارداد که در صورت فعال شدن سال دوم به ۳۸ میلیون 
پوند افزایش می‌یابد.

۱۵ درصد سهام باشگاه؛ رونالدو مالک ۱۵ درصد از سهام النصر شده که ارزشی حدود ۳۳ میلیون پوند )یا ۳۸ 
میلیون یورو( دارد.

پاداش‌های عملکردی
پاداش ۴ میلیون پوند برای کسب عنوان آقای گلی لیگ.

پاداش ۸ میلیون پوند در صورت قهرمانی در لیگ سعودی.
گزارش‌های دیگری شامل پاداش برای قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا یا سایر دستاوردها منتشر شده.

پوشش فوق‌لوکس زندگی شخصی
تیم خدماتی ۱۶ نفره برای خانواده و زندگی روزمره؛ ۳ راننده، ۴ خانه‌دار، ۲ سرآشپز، ۳ باغبان، ۴ محافظ با هزینه‌ای 

بالغ بر ۱.۴ میلیون پوند.
بودجه استفاده از جت شخصی: تا چهار میلیون پوند در سال.

مربی سابق فولاد در گفتگو با یک رسانه 
پرتغالی، از دلایل پذیرش پیشنهاد استقلال توسط 

ساپینتو می‌گوید.
بازگشت ریکاردو ساپینتو به استقلال در میان 
رسانه‌های خارجی و همکاران هموطنش در پرتغال 
نیز بازتاب‌های زیادی داشته است. یکی از این 
نفرات، گیلرمه فارینیا است که سابقه همکاری با 
فولاد را در کارنامه دارد. او اعتقاد دارد که ساپینتو 
برایحضور در ایران، حتماً همه چیز را حساب کرده 

است.
سرمربی پرتغالی باتجربه و جهان‌گرد در 
گفت‌وگو با »کراکِش« درباره بازگشت ساپینتو 
صحبت کرد. او تأکید می‌کند که در »شرایط فعلی« 
حاضر به بازگشت به ایران نیست، اما در عین حال 
از این کشور و نحوه استقبال ایرانی‌ها از اروپایی‌ها 
تمجید می‌کند: »ایران کشوری بود که در آن بیش 
از هر جای دیگر احساس امنیت داشتم.« این گفته 
کسی است که سابقه مربیگری در ایران، کاستاریکا، 
پاراگوئه، گواتمالا و گینه بیسائو را در کارنامه دارد.

گیلرمه فارینیا یک مربی باتجربه است. او در 
کاستاریکا چهره‌ای شناخته‌شده به شمار می‌آید و 
هدایت تیم‌هایی همچون لیگا آلاخولنسه )با دو 
قهرمانی(، هرودیانو و کارملیتا را بر عهده داشته 
است. او همچنین در تیم‌هایی مانند مونیسیپال 
گواتمالا، سرو کورا، اسپرتیوو لوکنیو و فولاد ایران 

مربیگری کرده است.

به همین دلیل و با توجه به تجربه‌اش در فوتبال 
ایران، نشریه »کراکِش« با این مربی ۶۹ ساله 
گفت‌وگو کرده تا دلایل تصمیم ریکاردو ساپینتو 
برای بازگشت به استقلال را بررسی کند. فارینیا در 
حالی که از جزئیات تصمیم هموطنش بی‌خبر 
است، بی‌درنگ پاسخ می‌دهد: »ساپینتو حتماً همه 

چیز را از پیش سنجیده است.«
او در ادامه توضیح می‌دهد که اگر پای جنگ 
در میان نبود، پاسخ خودش به چنین پیشنهادی 
بسیار ساده بود: »در حال حاضر، این یک ریسک 
است. به‌ویژه اینکه ریکاردو به تهران می‌رود؛ شهری 
که تیم استقلال در آن قرار دارد. و او تنها نمی‌رود. 
مطمئناً با تیم فنی خودش همراه خواهد بود. در 
ایران، آن‌ها همیشه اجازه می‌دهند که دو تا سه 
دستیار همراه شما باشند. پس، تیم فنی او احتمالاً 
سه یا چهار پرتغالی خواهد بود. اما تأکید می‌کنم، 
من فقط در این شرایط می‌گویم نه. اگر جنگی در 
کار نبود و به من پیشنهاد بازگشت می‌دادند، بدون 

تردید قبول می‌کردم.«
فارینیا تصریح می‌کند که انگیزه‌اش در گذشته 
پول نبوده و در مورد ساپینتو هم احتمالاً چنین 
است: »فکر نمی‌کنم ساپینتو به‌خاطر پول به ایران 
برود. خود من هم اگر می‌رفتم، اصلًا به پول فکر 
نمی‌کردم. در ایران همیشه با احترام با من رفتار 
کردند. من در کشورهای مختلفی مربیگری کرده‌ام 
و ایران کشوری بود که در آن بیش از هر جای دیگر 

احساس امنیت می‌کردم. پنج سال در فولاد بودم و 
از فرهنگ مسلمانان، احترامی که برای ما قائل‌اند و 

روابط صمیمانه با مردم، لذت بردم.«
فارینیا دلایل تصمیم ساپینتو برای بازگشت 
به ایران را تا حدودی درک می‌کند: »اول اینکه او 
بدون تیم بود. دوم، دارد یکی از بزرگ‌ترین 
باشگاه‌های ایران را هدایت می‌کند؛ باشگاهی 
هم‌سطح پرسپولیس. مربیگری در یکی از تیم‌های 
بزرگ ایران همیشه وسوسه‌کننده است. و البته که 
مسائل مالی هم نقش دارند، هرچند به نظرم دلیل 

اصلی نیست.«
به همین دلیل، فارینیا معتقد است ساپینتو 
»حتماً همه جوانب را سنجیده« و برای حضور در 
ایران برنامه‌ای دارد. او که آخرین‌بار در فصل ۲۰۱۲-
۲۰۱۱ هدایت فولاد را بر عهده داشت، می‌گوید از 
آن زمان تاکنون همه‌چیز تغییر کرده است: »یک 
هفته پیش یکی از اعضای تدارکات فولاد با من 
تماس گرفت و گفت خیلی چیزها از زمانی که من 
آنجا بودم، تغییر کرده است. حتی مسائل مالی. دیگر 
تبدیل پول به یورو آن‌قدر ساده نیست و شرایط 
متفاوت شده‌اند. البته هنوز هم برخی‌ها با باشگاه‌های 

بزرگ ایران قراردادهای خوبی می‌بندند.«
در پایان، گیلرمه فارینیا برای هموطنش 
آرزوی موفقیت می‌کند: »برای او و کادر فنی‌اش 
آرزوی موفقیت دارم. امیدوارم همه‌چیز به خوبی 

پیش برود.«

یک بازی نفس‌گیر در مرحله یک 
هشتم نهایی در انتظار پاری سن 
ژرمن، قهرمان فرانسه و اروپا است که 
روز یکشنبه در ورزشگاه بنک آو آمریکا 
در شارلوت، در مرحله حذفی جام 
باشگاه‌های جهان، به مصاف اینتر 
میامی خواهد رفت. با توجه به اینکه 
هر دو تیم خطوط حمله پرستاره‌ای 
دارند، این رویارویی نوید یک بازی 

جذاب را می‌دهد.
نکته قابل توجه این است که 
لیونل مسی، ستاره اینتر میامی، برای 
اولین بار با باشگاه سابق خود، پاری 
سن ژرمن، روبرو خواهد شد. مسی 
همچنین با چهره‌ای آشنا )لوئیس 

انریکه، سرمربی پاری سن ژرمن( 
دوباره دیدار می‌کند. این دو نفر دوران 
موفقی را در بارسلونا سپری کردند، که 
مشهورترین آن در جریان بازگشت 
تاریخی ۶-۱ در لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل پاری سن ژرمن در سال ۲۰۱۷ 
بود، زمانی که کاتالان‌ها با جبران 
شکست ۴-۰ در بازی رفت، به مرحله 
یک چهارم نهایی رسیدند. در آن 
مسابقه، بازیکنان اینتر میامی، مسی، 
لوئیس سوارز و سرخیو بوسکتس 
حضور داشتند، در حالی که جوردی 

آلبا روی نیمکت بود. 
پاری سن ژرمن در مرحله 
گروهی با 6 امتیاز به عنوان صدرنشین 

راهی مرحله یک هشتم شد و اینتر 
میامی با 5 امتیاز به عنوان تیم دوم 

راهی مرحله حذفی شد.
این دیدار حساس امشب از 
ساعت 19:30 به وقت ایران برگزار 

خواهد شد.
تقابل مونیخی ها با 

فلامینگوی فیلیپه لوئیس 
در دیگر بازی امشب بایرن مونیخ، 
قهرمان آلمان به مصاف فلامینگوی 
تحت هدایت فیلیپه لوئیس می‌رود. 
این اولین رویارویی بایرن با فلامینگو 
در یک رقابت رسمی و دومین 
رویارویی آنها مقابل یک باشگاه 
برزیلی خواهد بود. آخرین رویارویی 
آنها در جام بین قاره‌ای ۱۹۷۶ بود که 
بایرن، کروزیرو را در مونیخ ۰-۲ 
شکست داد و در بازی برگشت در 

برزیل به تساوی بدون گل رسید.
هر دو تیم بدون هیچ گونه مصدومی 
به مصاف هم می‌روند. این مسابقه در 
ساعت ۲۳:۳۰ به وقت ایران در 
ورزشگاه هارد راک در میامی آغاز 

می‌شود.
فلامینگو با مربیگری فیلیپه لوئیس، 
بازیکن سابق تیم ملی برزیل، با 
شکست دادن اسپرانس تونس )0-2( 
و چلسی )3-1( و تساوی )1-1( با 
لس‌آنجلس اف‌سی، به طرز 
چشمگیری در صدر گروه D قرار 

گرفت.
برنده این بازی به مرحله یک چهارم 
نهایی جام باشگاه‌های جهان راه پیدا 
می‌کند و در آنجا با یکی از تیم‌های 
پاری سن ژرمن یا اینتر میامی روبرو 

خواهد شد.

مسی در برابر گذشته نه چندان شیرین
جدال لئو با مربی و تیم سابقش

علیرضا یوسفی ستاره جوان و خوش‌آتیه 
فوق‌سنگینتیم ملی وزنه‌برداری کشورمان که 
موفق شد چندی پیش در رقابت‌های جهانی 
منامه بحرین با ثبت وزنه 262 کیلوگرم صاحب 
نشان طلای دوضرب و برنز مجموع جهان شود، 
درحالی‌که همچنان مشغول مداوا و ترمیم 
زانوی جراحی شده‌اش است، با محکوم کردن 
تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر قدس به خاک کشورمان 
معتقد است تمامی قهرمانان و ورزشکاران ایران همانطوری 
که در میدان مسابقه تا پای جان برای کسب افتخار و 
اهتزاز پرچم مقدس ایران تلاش می‌کنند، الان هم با تمام 

وجود پای سربلندی و عزت ایران ایستاده‌اند.
علیرضا یوسفی قوی‌ترین وزنه‌بردار جهان دردسته 
فوق سنگین که پس از رقابت‌های جهانی منامه بحرین 
به‌دلیل جراحی رباط صلیبی زانویش از اردو و تمرینات 
تیم ملی  فاصله گرفته بود، درخصوص شرایطش برای 
بازگشت روی تخته مسابقه می‌گوید: »همانطور که می 
دانید بعد از مسابقات جهانی زانویم را جراحی کردم چون 
حقیقتاً دیگر توان تحمل درد شدید زانویم را نداشتم. 
ضمن اینکه پزشک هم تأکید داشت که برای حفظ 
سلامتی‌ام باید سریعاً جراحی کنم. حالا بعد از جراحی 

خوبی که داشتم، مدتی است کار فیزیوتراپی وبازتوانی را 
آغاز کردم  و مو به مو آنچه که پزشک معالجم گفته را 

انجام می‌دهم تا خیلی زود دوباره دست به وزنه شوم.«
دارنده نشان طلای دوضرب و برنز مجموع جهان 
در دسته فوق سنگین در خصوص اینکه چه زمانی 

می‌تواند به میادین بازگردد معتقد است:
»حقیقتاً زمان دقیق بازگشتم به میادین را هنوز 
نمی‌دانم، اما امیدوارم خیلی زود بتوانم بهبودی کاملم را 
به‌دست آورده و روی تخته برگردم. احتمالاً مسابقات 
جهانی نروژ را از دست داده‌ام  اما به آینده و رسیدن به 
شرایط ایده‌آل خیلی امیدوارم. البته وزنه‌برداری ایران بجز 
من فوق سنگین‌های خوبی دارد که همه مدعی هستند.«

یوسفی درمورد حمله وحشیانه رژیم 
کودک‌کشصهیونیستی به کشورمان نیز تأکید می‌کند: 
»در وحشی‌گری این رژیم غاصب همین بس که این همه 
انسان بی‌گناه و کودکان مظلوم را هدف حملات وحشیانه 
و بی‌رحمانه خود قرار داد. اما هم صهیونیست‌ها و هم 
امریکایی‌ها بدانند که قهرمانان و جامعه ورزش کشور کنار 
نیروهای مسلح )ارتش و سپاه( و مردم غیور و قهرمان 
ایستاده‌اند و مثل روزهای قهرمانی وافتخار، تا پای جان‌مان 

ازخاک و پرچم مقدس کشورمان دفاع خواهیم کرد.«

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال 
می‌گوید شکل رفتاری ریکاردوساپینتو به 

احتمال بسیار زیاد عوض نخواهد شد. 
امیررضا واعظی آشتیانی که سابقه 
قهرمانی با استقلال در رقابت‌های لیگ 
برتر را نیز دارد، معتقد است رفتار سرمربی 
دوباره بازگشته به جمع آبی پوشان عوض 

نمی‌شود. 
در رابطه با وضعیت تیم با واعظی 

آشتیانی همکلام شدیم: 
حضور مجدد ریکاردو در استقلال سر 
و صدای زیادی راه انداخته است. یک عده 
معتقدند با توجه به حمایت او از استقلال 
در زمان جنگ، این مربی تعصب خود را 
نشان داده و از حضورش حمایت کرده‌اند 
اما برخی نیز تاکید دارند رفتار این مربی 

پرتغالی در کنار زمین مجدداً به استقلال 
لطمه خواهد زد. نظر شما در این رابطه 

چیست؟
اینکه بحث حمایت آقای ساپینتو از 
استقلال و مردم ایران مطرح شده، یک 
بحث انسانی است که در نوع خود می‌تواند 
قابل تقدیر باشد اما نباید احساسی و 
غیرمنطقی تصمیم گرفت. افراد بسیار 
زیادی بودند که در جریان این جنگ 
تحمیلی از مردم ایران حمایت کردند ولی 
قطعاً ما نمی‌توانیم از همه آنها به صورت 
مادی و یا با اعطای سمت،تقدیر کنیم. 
اساساً این کار غیر ممکن است. یادمان 
نرفته که چند ماه قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ 
دراگان اسکوچیچ را کنار گذاشتند و 
کارلوس کیروش را دوباره برگرداندند. در 

آن مقطع برخی آقایان مدعی بودند 
کیروش قاطعانه از مردم ایران حمایت 
کرده بود ولی دیدیم که آمد، یک دستمزد 
کلان گرفت و شکست‌های سنگینی هم 
در جام جهانی ۲۰۲۲ همراه با او متحمل 

شدیم. 
پیرامون بحث رفتارهایش در کنار 
زمین هم هر کسی او را آورده باید پاسخ 
بدهد و گذشت زمان ثابت می‌کند که آیا 
رفتارش تغییر کرده است یا خیر؟ البته با 
توجه به اینکه این آدم بالغ بر نیم قرن سن 
داشته و شکل رفتارش از دوران جوانی در 
وجود او نهادینه شده، به نظرم حتی اگر 
تمام روانشناسان ایران هم جمع شوند، 
نمی‌توانند رفتار ساپینتو را درست کنند اما 
به هر حال امیدوارم با او صحبت شود و 

طوری در کنار زمین باشد که به استقلال 
و هواداران عزیز این تیم لطمه‌ای وارد 

نشود. 
با توجه به بحث جنگ و درگیری 
استقلال با جام حذفی، حالا دیگر عملًا 
نگاه اصلی مدیران این باشگاه برای 
یارگیری روی بازیکنان خارجی متمرکز 
شده و همین نکته می‌تواند نگران کننده 
باشد چون استقلال در سال‌های اخیر از 
بابت جذب مهره‌های خارجی ناکارآمد، 

بسیار لطمه خورده است
به نظرم در هر تیمی چه مدیرانش 
سابقه رفاقت با دلالان را داشته باشند، 
خطر جذب مهره‌های خارجی بی‌کیفیت 
وجود دارد. این حرف من کلی است و شامل 
تمام تیم‌های فوتبال در دنیا می‌شود. 

استقلال اگر می‌خواهد موفق شود، باید 
سراغ یکدست کردن تیم خود برود و با 
استفاده از بازیکنان جوان مستعد کشور 
خودمان تیم خوبی را ببندد. باید با واقعیات 
زندگی کنیم و بپذیریم که قهرمان شدن 
استقلال در لیگ بیست و پنجم خیلی 
دشوار است. البته دلم می‌خواهد شادی 
هواداران این تیم را ببینم و اصلًا اینطوری 
نیست که بگوییم جام آوردن آنها غیر 
ممکن است ولی بپذیریم که کار سخت 
است بنابراین استقلال باید با یک 
برنامه‌ریزی سه ساله روی بازیکنان جوان، 
کار را جلو ببرد. شما اگر استقلال، 
پرسپولیس، تراکتور و سپاهان را کنار 
بگذارید، سایر تیم‌هایی که در لیگ برتر 
ایران قهرمان شده‌اند،  همواره از یک 

فاکتور مشترک و بسیار مهم به نام 
یکدستی بهره‌مند می‌شدند. 

و به عنوان سوال آخر، آیا الان 
استقلال در تیررس برخی دلالان قرار دارد 
که بخواهند به این تیم بازی کنه خارجی 

بی‌کیفیت بیندازند؟
باید قبول کنیم که الان بازار دلال‌ها 
داغ بوده و به قول معروف ناهار بازار 
آنهاست. قطعاً استقلال هم با توجه به 
شرایط ایجاد شده در فصل نقل و انتقالات، 
در تیررس افرادی است که بخواهند 
بازیکن خارجی بی‌کیفیت به این تیم 
بدهند بنابراین مدیران ارشد باشگاه باید 
کاملًا هوشیار عمل کرده و روی عملکرد 
نقل و انتقالاتی تیم بسیار دقت داشته 

باشند.

با استراماچونی در ایران خوب برخورد نشده اما رفتار 
او هم بعد از جدایی اصلًا مناسب نبود. استراماچونی 
شکایت کرد که شاید این شکایت حق مسلم او و 
خانواده‌اش بود اما بعدها تمام پول دو سال کاری که 
نکرده بود را گرفت و حتی از جریمه دیرکرد آن هم 
نگذشت. استراماچونی فقط در حرف عاشق هواداران 
استقلال بود اما ساپینتو با همه ایراداتی که دارد نشان 
داد واقعاً استقلال را دوست دارد و حالا حتی حاضر 
شده در این شرایطی که اکثر مربیان خارجی جدا 

شده‌اند، به استقلال برگردد.
صرف نظر از همه مباحث فنی ساپینتو با این رفتار 
خود تفاوت عمده‌اش را با امثال استراماچونی نشان 
داد. تاکید می‌کنیم که ساپینتو هم بدون ایراد نیست 
حتی از نظر فنی می‌توان انتقادات زیادی را به تیم او 
وارد کرد اما رفتارش کاملًا متفاوت با مربیانی چون 

استراماچونی بود. 
مرد پرتغالی حالا با انگیزه فراوان به ایران 
برمی‌گردد تا کار ناتمام خود را با استقلال تمام کند. 
ولی جنگیدن و مبارزه است و برای موفقیت در 
استقلال قبل از هر چیز باید یک فصل نقل و انتقالات 
خوب را پشت سر بگذارد که در این راه نقش مسئولان 
باشگاه استقلال هم خیلی مهم است. استقلال باید 
هرچه سریعتر چند بازیکن خوب بخرد و این کار باید 
با نظر و هماهنگی ساپینتو انجام شود چرا که مسئول 
اول فنی تیم اوست و خودش باید پاسخگوی نتایج 

باشد. 

ساپینتو به خاطر اتفاقات اخیر و شرایطی که به 
وجود آمد قطعاً مورد حمایت اکثر هواداران استقلال 
قرار می‌گیرد و همین مسئله می‌تواند یکی از 
فاکتورهای مثبت کاری برای او باشد. شاید اگر جنگ 
نمی‌شد و ساپینتو در شرایط عادی به استقلال 
برمی‌گشت با این میزان از استقبال مواجه نمی‌شد اما 
حالا او شرایط نسبتاً راحت‌تری در پیش دارد هرچند 
که تاکید می‌کنیم از نظر فنی با تیم فعلی استقلال 
نمی‌تواند موفق شود چرا که اکثر بازیکنان این تیم در 

حد و اندازه‌های پیراهن آبی نیستند. 
اینکه ساپینتو برای موفقیت در ایران و استقلال 
سرشار از انگیزه است خود یک برگ برنده بزرگ 
محسوب می‌شود اما در کنار آن باید فاکتورهای دیگر 
را هم لحاظ کرد و همان‌طور که اشاره کردیم تیم 
خوبی بست تا شانس موفقیت استقلال با مربی 

پرتغالی بالا برود. 
ساپینتو حتماً روی فوتبال ایران شناخت دارد و 
می‌داند که سایر مدعیان قهرمانی در شرایط فعلی از 
استقلال جلوتر هستند.سپاهان و پرسپولیس با اینکه 
مربیان خود را از دست داده‌اند اما نفرات بهتری در 
اختیار دارند و تراکتور هم ترکیب اصلی فصل 
گذشته‌اش را حفظ کرده است.در واقع استقلال و 
ساپینتو همین حالا دو گل از سایر مربیان عقب 
هستند و باید در روزها و هفته‌های آینده این قضیه را 
جبران کنند تا بتوانند به موفقیت تیمشان در فصل 

جدید امیدوار باشند.

فرق ساپینتو با امثال استراماچونی مشخص شد  فارینیا راز ساپینتو را فاش کرد

آشتیانی:حتی اگر همه روانشناسان ایران هم جمع شوند، نمی‌توانند ساپینتو را درست کنند جام آوردن استقلال در این فصل خیلی سخت است

در ادامه گمانه‌زنی‌ها درباره ترکیب کادر فنی تیم فوتبال 
استقلال در فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر، نام‌های 
متعددی برای همکاری با ریکاردو ساپینتو مطرح 
شده‌اند. در این بین، محسن بیاتی‌نیا یکی از چهره‌هایی 

است که به عنوان گزینه مربیگری در کادر فنی 
استقلال از او نام برده می‌شود.

اخیراً خبرهایی منتشر شده مبنی بر 
اینکه خسرو حیدری به دلیل فعالیت به 
عنوان سرمربی تیم امید استقلال، ممکن 
است نتواند همزمان در کادر فنی تیم 

بزرگسالان نیز حضور داشته باشد. 
این موضوع باعث شده مدیران 
استقلال برای جانشینی 
احتمالی او چند گزینه را 

بررسی کنند.
طبق گزارش رسانه‌ها، 
سه نام در این زمینه مطرح 
شده‌اند: وریا غفوری، 
آندرانیک تیموریان و محسن 

بیاتی‌نیا. گفته می‌شود یکی از این سه نفر ممکن است 
به‌زودی به عنوان دستیار جدید ساپینتو معرفی شود.

محسن بیاتی‌نیا در گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگار 
خبرورزشی درباره این موضوع واکنش نشان داد. او ضمن 
تأیید انجام مذاکرات اولیه، گفت: »صحبت‌هایی 
شده و مذاکراتی انجام گرفته، اما اینکه بخواهند 
برای عقد قرارداد رسمی من را پای میز مذاکره 
دعوت کنند، چنین چیزی در حال حاضر 

صحت ندارد.«
با توجه به شرایط فعلی، هنوز 
تصمیم نهایی برای انتخاب 
اعضای جدید کادر فنی 
استقلال گرفته نشده و باید 
دید در روزهای آینده چه 
کسی کنار ساپینتو روی 
نیمکت آبی‌پوشان 
خواهد نشست و تیم را 
در لیگ بیست‌وپنجم 

همراهی خواهد کرد.

مهدی دارس عضو کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، درباره بررسی پرونده 
محرومیت ریکاردو ساپینتو  گفت: شورای استیناف فدراسیون فوتبال  تا 
روز سه‌شنبه هفته جاری تعطیل خواهد بود پس از تشکیل نخستین جلسه، 
در صورتی که پرونده‌ی مربوط به درخواست کاهش محرومیت ریکاردو 
ساپینتو به دست ما رسیده باشد بررسی آن در دستور کار قرار خواهد گرفت 

و مطابق آیین‌نامه انضباطی تصمیم‌گیری لازم انجام می‌شود.
عضو کمیته استیناف فدراسیون فوتبال ادامه داد: من نمی‌توانم 
به‌صورت قطعی درباره کاهش یا لغو محرومیت اظهار نظر کنم. ابتدا باید 
آیین‌نامه‌های انضباطی را مطالعه و بررسی کرده و سپس دیدگاه رسمی 
فدراسیون فوتبال را نیز دریافت کنیم. پس از تشکیل جلسه شورای 
استیناف در روز سه‌شنبه و شنیدن نظرات قضات محترم، تصمیم نهایی 

اتخاذ خواهد شد.

استقلال رضا غندی پور را می خواهد اما مدیران برنامه این بازیکن به رسانه ها گفته 
اند غندی پور از فرانسه و روسیه هم پیشنهاد دارد. ایسنا مدعی شد مهاجم پیکان، 
از سه تیم داخلی و خارجی پیشنهاد دارد و باید از میان استقلال، یک باشگاه روسی 

و لوآور فرانسه مقصد بعدی‌اش را انتخاب کند.
رضا غندی‌پور، مهاجم جوان و مستعد تیم فوتبال پیکان تهران، به یکی از 
چهره‌های داغ نقل‌وانتقالات تابستانی تبدیل شده است. این بازیکن که فصل موفقی 
را پشت سر گذاشته، از سه باشگاه مختلف پیشنهاد رسمی دریافت کرده است: 
استقلال تهران، باشگاهی از لیگ روسیه و تیم لوآور فرانسه. لوآور فرانسه در فصلی 
که به پایان رسیده در رده پانزدهم لوشامپیونه فرانسه قرار گرفت و سقوط نکرد. 
غندی‌پور در حال بررسی این پیشنهادهاست و قرار است طی روزهای آینده تصمیم 
نهایی خود را اتخاذ کند. حضور در لیگ برتر ایران یا تجربه لژیونر شدن، سه مسیر 

متفاوتی هستند که مهاجم پیکان باید از میان آن‌ها یک گزینه را برگزیند.

بیاتی‌نیا: مذاکره داشته ام اما برای عقد قرارداد 
دعوت نکرده اند

واکنش عضو کمیته استیناف درباره واکنش بازیکن سابق استقلال به حضور در کادرفنی ساپینتو
کاهش محرومیت ساپینتو

مهاجم مدنظر استقلال از روسیه و 
فرانسه پیشنهاد دارد!

در شرایطی که طی روزهای اخیر اخبار 
متعددی درباره احتمال فسخ قرارداد 
جلال‌الدین ماشاریپوف، ستاره ازبکستانی 
تیم فوتبال استقلال، در فضای رسانه‌ای و 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شده بود، یک 
منبع آگاه در باشگاه استقلال این موضوع 

را به‌طور کامل تکذیب کرد. در روزهایی 
که به‌دلیل شرایط جنگی در منطقه، 
نگرانی‌هایی در خصوص ادامه همکاری 
بازیکنان خارجی با باشگاه‌های ایرانی 
مطرح شده، شایعاتی نیز در مورد عدم 
بازگشت ماشاریپوف به ایران و تلاش او 

برای فسخ قرارداد با استقلال به گوش 
می‌رسید. با این حال، یک مقام نزدیک به 
مدیریت استقلال در گفت‌وگو با 
خبرورزشی اعلام کرد: »تا این لحظه، 
ماشاریپوف هیچ‌گونه درخواستی برای 
فسخ قرارداد ارائه نکرده و هیچ اطلاع 

رسمی یا نوتیسی از سوی او به باشگاه 
ارسال نشده است.« این منبع آگاه 
همچنین در ادامه افزود سایر بازیکنان 
خارجی استقلال نیز در شرایطی مشابه 
قرار دارند و هیچ‌کدام از آن‌ها اقدامی برای 
فسخ قرارداد یا ترک باشگاه انجام نداده‌اند.

استقلال: خارجی ها می آیند

خداحافظی قوی ترین وزنه بردار از جهانی نروژ
یوسفی همچنان به مداوای زانویش مشغول است
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